
UCHWAŁA  Nr  XL/327/2018 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 28 marca 2018 r. 

 
 
w sprawie : podziału Gminy Kleszczewo na  okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i 

numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym. 

 
 

Na podstawie art. 417  § 1, 2, 3 pkt. 1 I § 4, art. 418 § 1, art. 419, art. 420 
§ 1 ustawy z dnia  5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy ( tekst jednolity Dz. U.  z 
2017r.  poz. 15 ze zmianami)  oraz   art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 2001r.  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2017r.  poz. 1875 ze zmianami) w związku 
z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i 
kontrolowania niektórych organów  publicznych ( Dz. U. poz. 130) na wniosek Wójta  
Rada  Gminy  Kleszczewo  uchwala, co następuje : 
 
 

§ 1 
 

Dokonuje się podziału Gminy Kleszczewo na okręgi wyborcze, ustala się ich granice i 
numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, w sposób 
określony w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 
 

§ 3 
 

Uchwała  przekazuje się niezwłocznie  Wojewodzie  Wielkopolskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Poznaniu. 
 

§ 4 
 

Traci moc Uchwała Nr  XXIII/168/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 29 
października 2012r. w sprawie podziału Gminy Kleszczewo na jednomandatowe 
okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów, zmieniona Uchwałą Nr 
XXXIX/292/2014 z dnia 27 marca 2014r. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty.  
 



§ 6 
 

Wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Poznaniu, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do  
publicznej wiadomości. 

 
 

          Przewodniczący Rady Gminy 
         
                    Henryk  Lesiński 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Załącznik do Uchwały  
        Nr  XL/327/2018 

   Rady Gminy Kleszczewo   
   z dnia  28 marca 2018r. 

 
 

Podział Gminy Kleszczewo na okręgi wyborcze 
 
 
 

Numer  
okręgu  

wyborczego 

Granice okręgu wyborczego Liczba radnych  
wybieranych  
   w okręgu 

 
1 

Sołectwo Krzyżowniki  
Sołectwo Śródka 
 

 
1 

 
2 

Sołectwo Krerowo 
Sołectwo Zimin 
 

 
1 

 
3 

Sołectwo Markowice 
Sołectwo Poklatki 
 

 
1 

4 Sołectwo Kleszczewo : 
 miejscowości Bugaj, Lipowiec, Kleszczewo 
 

1 

5 Sołectwo  Nagradowice 
Sołectwo Bylin 
 

1 

6 Sołectwo Komorniki 
Sołectwo Tanibórz 
 

 
1 

7 Sołectwo Gowarzewo, ulice: 
Brzozowa, Lawendowa, Miętowa, Szafranowa, 
Szałwiowa, Trzecka, Tymiankowa, Waniliowa . 
 

 
 
 
1 

8 Sołectwo Gowarzewo , ulice : 
Borówkowa, Długa, Jeżynowa, Łagodna, 
Malinowa, Miła,  Nowa, Polna, Porzeczkowa, 
Poziomkowa, Promykowa, Przytulna, Rabowicka, 
Siekierecka, Sportowa, Starowiejska, 
Truskawkowa, Wspólna, Zacisze, Zagrodowa, Za 
Stawkiem. 

 
 
 
1 

9 Sołectwo Gowarzewo, ulice : 
Akacjowa, Aleja Kasztanowa, Aroniowa, Cicha,  
Czereśniowa, Graniczna, Jagodowa, Jaśminowa, 
Jesienna, Jesionowa, Konwaliowa, Krokusowa, 
Krótka, Kleszczewska, Letnia, Lipowa, 

 
 
1 



Leszczynowa,  Morelowa, Parkowa, Pogodna, 
Rumiankowa, Słoneczna, Szewska, Swarzędzka, 
Topolowa, Tulecka, Wiosenna, Wiśniowa, 
Wierzbowa, Zimowa, Żurawinowa. 
Sołectwo Szewce 
 

10 Sołectwo Tulce,  ulice:  
Dębowa, Gajowa, Grzybowa, Leśna,  Osiedle 
Przylesie, Pogodna, Polna, Promienna, 
Strumykowa, Zaciszna. 
 

 
1 

11 Sołectwo Tulce, ulice :  
Brylantowa, Diamentowa, Krańcowa, Pocztowa, 
Poznańska, Radosna, Rubinowa, Spokojna, 
Szafirowa. 
 

1 

12 Sołectwo Tulce, ulice : 
Gospodarcza, Jaśminowa, Jałowcowa, Kalinowa, 
Kasztanowa, Klonowa, Krótka, Lilowa, Łąkowa, 
Orzechowa, Południowa, Sportowa, Średzka. 
 

1 

13 Sołectwo Tulce, ulice: 
Bukowa, Daliowa, Irysowa, Mahoniowa, Makowa, 
Narcyzowa, Różana, Sosnowa, Świerkowa, 
Tulipanowa.  

1 

14 Sołectwo Tulce, ulice: 
Astrowa, Azaliowa, Bratkowa, Chabrowa, 
Cyniowa, Konwaliowa, Nagietkowa, Plac 
Kwiatowy, Rumiankowa. 
 

1 

15 Sołectwo Tulce, ulice : 
Fiołkowa, Krokusowa, Wrzosowa 
 

1 

 
 
 
 
 

          Przewodniczący Rady Gminy 
         
        Henryk  Lesiński 

 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 Uchwały Nr XL/327/2018 
 z dnia 28 marca 2018r.  

 
 
Zgodnie  z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw 
w cwelu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i 
kontrolowania niektórych organów  publicznych( Dz. U. poz. 130) rady gmin 
zobowiązane są do dokonania podziału gmin na okręgi wyborcze w wyborach do rady 
gminy w terminie do dnia 1 kwietnia 2018r. 
Przy ustalaniu podziału Gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę 
mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców  danej Gminy na koniec kwartału 
poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokonuje  podziału gminy na okręgi 
wyborcze. 
Według stanu na dzień 31.12.2017r. liczba osób ujętych w stałym rejestrze wyborców 
gminy Kleszczewo  wynosiła 7740.  
Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2017r. poz. 1875 ze zmianami), w gminach do 20000 mieszkańców 
w skład rady wchodzą radni w liczbie 15. 
Przedstawiony projekt podziału Gminy Kleszczewo na okręgi wyborcze opracowany 
został zgodnie z  art. 417  § 1, 2, 3 pkt. 1 I § 4, art. 418 § 1, art. 419, art. 420 § 1 
ustawy z dnia  5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy ( tekst jednolity Dz. U.  z 2017r.  
poz. 15 ze zmianami) oraz Uchwałą Państwowej Komisji Wyborczej   z dnia 5 lutego 
2018r. w sprawie wytycznych i wyjaśnień dotyczących podziału jednostek samorządu 
terytorialnego na okręgi wyborcze. 
Norma przedstawicielska obliczona przez podzielenie liczby mieszkańców gminy 
przez liczbę radnych  wybieranych do rady Gminy Kleszczewo  wynosi 516 ( 
7740:15). 
W przedstawionym podziale gminy na okręgi wyborcze uwzględniono zasadę, że 
okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy, sołectwo. Jednostki 
pomocnicze gminy łączono w celu utworzenia okręgu wyborczego lub dokonano jej 
podziału na trzy lub sześć okręgów wyborczych, jeżeli wynikało to z konieczności 
zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. 
We wstępnym etapie dokonywania podziału gminy na okręgi wyborcze, niezbędne 
było ustalenie, czy poszczególne jednostki pomocnicze gminy spełniają kryteria 
umożliwiające utworzenia w nich okręgu wyborczego.  
Wykaz jednostek pomocniczych z liczbą mieszkańców,  liczbą mandatów radnych 
przypadających w jednostce pomocniczej zawiera tabela stanowiąca zał. Nr 1 do 
uzasadnienia.  
Układ przestrzenny gminy, w powiązaniu z liczbą mieszkańców poszczególnych 
jednostek pomocniczych, dla zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa 
spowodował konieczność: 

1) połączenia sołectw  Krzyżowniki i Śródka w jeden okręg wyborczy ( nr 1), 
2) połączenia sołectw Krerowo i Zimin w jeden okręg wyborczy (nr 2), 
3) połączenia sołectw Markowice i Poklatki w jeden okręg wyborczy (nr 3), 
4) połączenia sołectw Nagradowice i Bylin  w jeden okręg wyborczy ( nr 5), 
5) połączenia sołectw Komorniki i Tanibórz  w jeden okręg wyborczy ( nr 6), 



6) podziału sołectwa   Gowarzewo  na trzy okręgi wyborcze  (nr 7, 8, 9) oraz 
dołączenie do   okręgu 9  sołectwa Szewce, 

7) podziału sołectwa Tulce na sześć okręgów wyborczych (nr 10, 11, 12, 13, 14, 
15).  

Sołectwo Kleszczewo obejmujące miejscowości Kleszczewo, Bugaj, Lipowiec 
stanowi samodzielny  okręg wyborczy( nr 4). 
Podział Gminy Kleszczewo na okręgi wyborcze z uwzględnieniem danych: nr okręgu 
wyborczego,  liczbę mieszkańców  w okręgu wyborczym, współczynnik normy 
przedstawicielstwa  oraz liczbę wybieranych radnych w okręgu przedstawia tabela 
stanowiąca zał. Nr 2 do  uzasadnienia.  
Przedkładany projekt podziału gminy na okręgi wyborcze dla przeprowadzenia 
wyborów do rady gminy konsultowany był z komisjami rady, które nie wniosły uwag. 
Projekt podziału na okręgi wyborcze Gminy Kleszczewo przed wniesieniem pod 
obrady rady  został przedstawiony Komisarzowi Wyborczemu w Poznaniu. 
Komisarz Wyborczy w Poznaniu pismem   Nr DPZ -5242-15/18 z dnia 12 marca 
2018r. poinformował Wójta, że nadesłany projekt podziału na okręgi wyborcze Gminy 
Kleszczewo, kierując się załączonymi do tego projektu danymi, jak się wydaje jest 
zgodny z przepisami Kodeksu Wyborczego jak tez wytycznymi Państwowej Komisji 
Wyborczej zawartymi w uchwale z dnia 05 lutego 2018r. w sprawie wytycznych i 
wyjaśnień dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi 
wyborcze. 
Biorąc powyższe pod uwagę należy uznać projekt uchwały za uzasadniony. 
 

 
 
 
 

                                                                            Przewodniczący Rady Gminy 
         
        Henryk  Lesiński 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
       Załącznik  Nr 1 do uzasadnienia 
       Uchwały Nr XL/327/2018 
       Rady Gminy Kleszczewo 
       z dnia 28 marca 2018r. 
 
Wykaz jednostek pomocniczych z liczbą mieszkańców,  liczbą mandatów radnych 

przypadających w jednostce pomocniczej 
 
        

Jednostka pomocnicza 
(Sołectwo) 

Liczba mieszkańców  Liczba mandatów 

Sołectwo Bylin 78 0,1511 

Sołectwo Gowarzewo 1754 3,3992 

Sołectwo Kleszczewo 
(Kleszczewo, Lipowiec, 

Bugaj) 

578 1,1201 

Sołectwo Komorniki 366 0,7093 

Sołectwo Krerowo 267 0,5174 

Sołectwo Krzyżowniki 232 0,4496 

Sołectwo Markowice  246 0,4767 

Sołectwo Nagradowice 351 0,6802 

Sołectwo Poklatki 196 0,3798 

Sołectwo Szewce 79 0,1531 

Sołectwo Śródka  293 0,5678 

Sołectwo Tanibórz 103 0,1996 

Sołectwo Tulce 2883 5,5872 

Sołectwo Zimin  314 0,6085 

Razem 7740 14,9996 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 



       Załącznik  Nr 2 do uzasadnienia 
       Uchwały Nr XL/327/2018 
       Rady Gminy Kleszczewo 
       z dnia 28 marca 2018r. 
 
 

Podział Gminy Kleszczewo na okręgi wyborcze z uwzględnieniem danych: nr 
okręgu wyborczego,  liczbę mieszkańców  w okręgu wyborczym, współczynnik 

normy przedstawicielstwa  oraz liczbę wybieranych radnych w okręgu 
 
 
Ludność na 31.12.2017r.-   7740 
Liczba radnych wybieranych w gminie – 15 
Norma przedstawicielska  :  7740 : 15 = 516 
Liczba mieszkańców  w okręgu : min. 258; max 774 
 
 
 
Nr okręgu Liczba mieszkańców 

w  okręgu 
Współczynnik normy 
przedstawicielstwa 

Liczba  
Radnych 
w okręgu 

1 525 1,01 1 
2 581 1,13 1 
3 442 0,86 1 
4 578 1,12 1 
5 429 0,83 1 
6 469 0,91 1 
7 592 1,15 1 
8 608 1,18 1 
9 633 1,23 1 
10 450 0,87 1 
11 519 1,01 1 
12 450 0,87 1 
13 553 1,07 1 
14 471 0,91 1 
15 440 0,85 1 

Razem                         7740   
 
 

 
 
 

 
 


